

- 1. Vikram Misri has been appointed as the next Ambassador of India to China.**
विक्रम मिश्री को चीन के लिए भारत के अगले राजदूत के रूप में नियुक्त किया गया है।
- 2. E-commerce major Amazon has announced a new programme 'Select' in India to help emerging brands in the country get access to a suite of brand building tools and services.**
ई-वाणिज्य कंपनी अमेजन इंडिया ने देश में एक नए कार्यक्रम 'सेलेक्ट' की घोषणा की। इसके तहत कंपनी उभरते हुए ब्रांडों को वृद्धि करने में मदद करेगी और उन्हें ब्रांड खड़ा से जुड़े उपकरण और सेवाएं मुहैया कराएगी।
- 3. Deepika Kumari has won the Bronze Medal in the Archery World Cup in Samsun, Turkey.**
दीपिका कुमारी ने तुर्की के सैमसन में तीरंदाजी विश्व कप में कांस्य पदक जीता है।
- 4. Mohd Mushtaque Ahmad has been named as the new President of Hockey India (HI) following the 8th Hockey India Congress and Elections.**
मोहम्मद मुश्ताक अहमद को हाकी इंडिया के आठवें सम्मेलन और चुनाव के दौरान हाकी इंडिया का नया अध्यक्ष चुना गया।
- 5. Mercedes' British Driver Lewis Hamilton has won the Russian Grand Prix title.**
मर्सिडीज के ब्रिटिश ड्राइवर लुइस हैमिल्टन ने रसियन ग्रां प्री का खिताब जीता है।
- 6. Niwari will become the 52nd district of Madhya Pradesh from October 1.**
निवाड़ी, 1 अक्टूबर से मध्यप्रदेश का 52 वां जिला बन जाएगा।
- 7. Goa government has signed a MoU with Portugal in the field of water supply, waste water management and sanitation.**
गोवा सरकार ने जल आपूर्ति, अपशिष्ट जल प्रबंधन और स्वच्छता के क्षेत्र में पुर्तगाल के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।
- 8. Japanese qualifier Yoshihito Nishioka broke through for his maiden ATP singles title, outlasting seasoned Frenchman Pierre-Hugues Herbert 7-5, 2-6, 6-4 in the final at the Shenzhen Open.**
जापान के क्वालीफायर योशिहितो निशियोका ने शेनझेन ओपन के फाइनल में फ्रांस के पियरे हुगुस हर्बर्ट को 7-5, 2-6, 6-4 से पराजित कर अपना पहला एटीपी एकल खिताब हासिल किया।
- 9. BJP MLA from Nighasan, Patel Ram Kumar Verma, passed away. He was 64.**
लखीमपुर खीरी जिले की निघासन विधानसभा सीट से भाजपा विधायक और पूर्व मंत्री पटेल राम कुमार वर्मा का निधन हो गया। वह 64 वर्ष के थे।
- 10. Energy Efficiency Services Limited (EESL) has signed a memorandum of understanding with the Municipality of Tashkent City to implement energy-saving projects.**
सार्वजनिक क्षेत्र की एनर्जी एफिशिएंसी सर्विसेस लिमिटेड (ईईएसएल) ने ऊर्जा दक्षता परियोजनाएं शुरू करने के लिए ताशकंद नगर निकाय के साथ एक सहमति ज्ञापन पत्र पर हस्ताक्षर किए हैं।
- 11. Former Uttar Pradesh minister and parliamentarian Malti Sharma died. She was 89.**
उत्तर प्रदेश की पूर्व मंत्री और पूर्व सांसद मालती शर्मा का निधन हो गया है। वह 89 वर्ष की थीं।



NOW PURCHASE ONLINE
SPEED TEST CARD

• myshop.mahendras.org •

Write us -
content@mahendras.org